Bahkan, para pewaris keturunan beliau juga
sebenarnya telah mencatat nama-nama besar dalam salasilah keluarga sejak dari dahulu lagi.

​ Sosok tubuh insan hebat yang digelar “Panglima Sadam” atau nama sebenar, Raden
Muhammad Sadam bin Raden Salim ini dilahirkan pada tahun 1812 bersamaan dengan tahun
1228 hijriah di Kampung Jaie, Santubong. Beliau merupakan cucunda kepada Datuk Haji
Ibrahim iaitu seorang pahlawan Pagaruyung Minangkabau yang sakti.

​ Ayah kepada Panglima Sadam pula bernama Datu Paduka Salim atau juga dikenali
sebagai Raden Salim. Manakala ibunya pula bernama Dang Naemah ataupun Raden Naimah.